[image: image1.png]

                 Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                          CNPJ – 44.919.611/0001-03                              E-mail inúbia@terra.com.br
                                      AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

 Fone/Fax (18) 35561254          CEP 17760.000

LEI Nº 1.025/2004

- De 31 de Maio de 2004 –
“Aprova o Plano Municipal de Educação e dá outras providências.”

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal Aprovou de acordo com o Autógrafo nº 08/2004 de 18 de Maio de 2004, e eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei..................................

Art. 1.º -  Fica aprovado o Plano Municipal de Educação, constante do documento anexo, com duração de dez anos.

Art. 2.º - O município, em articulação com a sociedade civil, e através do Conselho Municipal de Educação, procederá a avaliações periódicas de acordo com o disposto no presente Plano Municipal de Educação.

§ 1.º - A Câmara Municipal, por intermédio da Comissão de Educação, acompanhará a execução do Plano Municipal de Educação.

§ 2.º - A primeira avaliação realizar-se-á no quarto ano de vigência desta lei, cabendo à Câmara Municipal aprovar as medidas legais decorrentes, com vistas à correções de deficiências e distorções.

Art. 3.º - Os planos plurianuais do município serão elaborados de modo a dar suporte às metas constantes do Plano Municipal de Educação.

Art. 4.º - O município empenhar-se-á na divulgação deste Plano e da progressiva realização de seus objetivos e metas, para que a sociedade o conheça amplamente e acompanhe sua implementação.

Art. 5.º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 31 de Maio de 2004.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.

AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria
Aprovada pelo Autógrafo nº 08/2004 de 18 de Maio de 2004.